INDICAÇÃO N°. 170/2022
AUTOR: ADRIANO LAURINDO DA SILVA
               PAULO CESAR TRINDADE
               SEBASTIÃO NUNES DE OLIVEIRA

		Senhor Presidente
		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao DNIT – Departamento Nacional de Infraestrutura de Transporte, a Secretaria Municipal de Infraestrutura, com cópia ao Prefeito Municipal, mostrando a necessidade de se fazer a pintura de uma faixa de pedestre na BR 158 em frente o Ginásio de Esporte José Frederico Fernandes (Fredericão) em Nova Xavantina – MT.

	             J U S T I F I C A T I VA

Essa nossa indicação tem como principal justificativa o fato de que como não possui uma faixa naquele local fica difícil o acesso das pessoas que precisam cruzar a BR, bem como em época de campeonatos escolares as crianças correm riscos de acidentes por não ter um lugar próprio para atravessar a pista, vale ressaltar que esse ano no mês de agosto terá a convenção da Comunidade Brasileira de EUBIOSE, e a maioria das pessoas se hospedam no hotel central, o qual também necessita dessa faixa de pedestre. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antonio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 23 de maio de 2022.

ADRIANO LAURINDO DA SILVA                       PAULO CESAR TRINDADE
             Vereador                                                       Vereador

SEBASTIÃO NUNES DE OLIVEIRA
Vereador

Willian M. Batista (Bicudo)            Carlos A. C. Resende      Edemundo A. G. dos Reses
          Vereador                                        Vereador                                 Vereador

Elias B. de Souza              Jubio C. M. de Moraes (Jubinha)             Anilton S. de Moura
         Vereador                                         Vereador                                       Vereador

Jose A. da Silva (Nego)                                  Ednaldo Fragas (Quatizinho)
[bookmark: _GoBack]          Vereador	                                    Vereador